
                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                     
                 
                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                            

 
  
 
 
 
 
       
                     
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
  APOIO: 

 

 

CENTRO 
OLÍMPICO DE 

TREINAMENTO E 
PESQUISA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA 03/2025 
PORTARIA FPA 03/2025 

 
São Paulo, 03 de abril de 2025. 

 
 

ASSUNTO: NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL PARA REPRESENTANTES DE 
ATLETAS, TREINADORES E ÁRBITROS 

 
O Presidente da FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias e,  
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento ao art. 1º §4º VI e IX do estatuto social 
FPA; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento ao art. 15º e art. 15º §4º do estatuto 
social FPA; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento ao art. 4º do Regimento Eleitoral de 
representantes de atletas, representantes de treinadores e representante de árbitros 
para atuação nas Assembleias Gerais da FPA durante a gestão 2025-2028. 
 
 

RESOLVE 
 
Nomear os seguintes membros da COMISSÃO ELEITORAL FPA para eleição de 
REPRESENTANTES DE ATLETAS, REPRESENTANTES DE TREINADORES E REPRESENTANTES 
DE ÁRBITROS para atuação nas Assembleias Gerais da FPA durante a gestão 2025-2028: 
 
Representante da FPA – ROGÉRIO DA SILVA BISPO 
Representante de Clubes – ANA CELESTE TRINDADE LIMA 
Representante de Árbitros – KLEBER CONTREIRA MOSSOLIN 
Representante de Atletas – GABRIELA OTSUBURO CAMILO DOS SANTOS 
Representante de Treinadores – JOSIMAR ALÍPIO DA SILVA 
 
A nomeação passa a ter efeitos de atuação nesta data. 

 
 

 


